
当年度 前年度 増  減

124,953,828
25,165,217

415,217
150,534,262

10,000,000
390,000,000
400,000,000

50,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
150,000,000
174,725,534

7,674,137
7,850,800

690,250,471

754,184
650,955

1,968,120
89,880

3,463,139
1,093,713,610
1,244,247,872

17,382,656
109,006,971

719,100
127,108,727

150,000,000
7,850,800

157,850,800
284,959,527

239,664,000
223,100,000
168,850,000
118,386,000
174,725,534
924,725,534

(400,000,000)
(524,725,534)

34,562,811
(7,674,137)
959,288,345

1,244,247,872

        流動資産合計

Ⅱ　財 務 諸 表

貸　借　対　照　表
平成26年 3月31日現在

（単位:円）
科        目

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金
          未収金
          前払金

          海と渚環境美化推進基金

  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          定期預金
          投資有価証券
        基本財産合計
    (2) 特定資産
          防除費準備預金
          救済金準備預金
          国防除清掃費助成資金造成預金
          県防除清掃費助成資金造成預金
          特定防除事業預金

Ⅱ　負債の部

          漁場油濁被害防止対策積立預金
          退職給付引当預金
        特定資産合計
    (3) その他固定資産
          什器備品
          ソフトウェア
          敷金
          投資有価証券
        その他固定資産合計
        固定資産合計
        資産合計

  １．指定正味財産

  １．流動負債
          未払金
          防除費等預り金
          預り金
        流動負債合計
  ２．固定負債
          特定防除事業資金造成費
          退職給付引当金
        固定負債合計
        負債合計
Ⅲ　正味財産の部

          その他基本財産
          寄付金

          国庫補助金
          地方公共団体補助金
          民間補助金

        正味財産合計
        負債及び正味財産合計

        指定正味財産合計
        （うち基本財産への充当額）
        （うち特定資産への充当額）
  ２．一般正味財産
        一般正味財産合計
        （うち特定資産への充当額）




