

## II 財務諸表

### 貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	124,953,828		
未収金	25,165,217		
前払金	415,217		
流動資産合計	<b>150,534,262</b>		
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000		
投資有価証券	390,000,000		
基本財産合計	<b>400,000,000</b>		
(2) 特定資産			
防除費準備預金	50,000,000		
救済金準備預金	100,000,000		
国防除清掃費助成資金造成預金	100,000,000		
県防除清掃費助成資金造成預金	100,000,000		
特定防除事業預金	150,000,000		
海と渚環境美化推進基金	174,725,534		
漁場油濁被害防止対策積立預金	7,674,137		
退職給付引当預金	7,850,800		
特定資産合計	<b>690,250,471</b>		
(3) その他固定資産			
什器備品	754,184		
ソフトウェア	650,955		
敷金	1,968,120		
投資有価証券	89,880		
その他固定資産合計	<b>3,463,139</b>		
固定資産合計	<b>1,093,713,610</b>		
資産合計	<b>1,244,247,872</b>		
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	17,382,656		
防除費等預り金	109,006,971		
預り金	719,100		
流動負債合計	<b>127,108,727</b>		
2. 固定負債			
特定防除事業資金造成費	150,000,000		
退職給付引当金	7,850,800		
固定負債合計	<b>157,850,800</b>		
負債合計	<b>284,959,527</b>		
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
国庫補助金	239,664,000		
地方公共団体補助金	223,100,000		
民間補助金	168,850,000		
その他基本財産	118,386,000		
寄付金	174,725,534		
指定正味財産合計	<b>924,725,534</b>		
(うち基本財産への充当額)	(400,000,000)		
(うち特定資産への充当額)	(524,725,534)		
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	34,562,811		
(うち特定資産への充当額)	(7,674,137)		
正味財産合計	<b>959,288,345</b>		
負債及び正味財産合計	<b>1,244,247,872</b>		